Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº74/2023/POA/IFSULDEMINAS

21 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº56/2023/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do Subcomitê
de Gestão de Crise do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre, que passa a vigorar com a seguinte composição :

I - I - Direção-Geral:Direção-Geral: Alexandre Fieno da Silva, Professor do Ensino Básico Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1758595;

II - Chefia de Gabinete:II - Chefia de Gabinete:  Suzan Evelin Silva, Enfermeira, matrícula SIAPE nº 2084678;

III - Diretoria de Administração e Planejamento:III - Diretoria de Administração e Planejamento:  Danielle MarHns Duarte Costa, Professora do
Ensino Básico Técnico  e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1887246;

IV - Diretoria de Desenvolvimento Educacional:IV - Diretoria de Desenvolvimento Educacional:  Thiago Alves de Souza, Professor  do Ensino Básico
Técnico Tecnológico, matrícula SIAPE nº 3087222;

V - Assessoria de Comunicação:V - Assessoria de Comunicação:  Luciene Ferreira de Castro, Jornalista, matrícula SIAPE nº 2029188;

VI - Coordenadoria do Núcleo de Tecnologia da Informação:VI - Coordenadoria do Núcleo de Tecnologia da Informação:  Davi Ribeiro Militani, Técnico
de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 2264476;

VII - Coordenadoria de Assistência EstudanHl:VII - Coordenadoria de Assistência EstudanHl: João Marcos BaHsta de Souza Maciel, Professor  do
Ensino Básico Técnico Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1310264;

VIII - Coordenadoria de Gestão de Pessoas:VIII - Coordenadoria de Gestão de Pessoas:  Andreza Luzia Santos, Assistente em Administração,
matrícula SIAPE nº 1905763.

IX- Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação: IX- Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação: Alexandre Thome da Silva de Almeida,
Professor do Ensino Básico Técnico Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1527815;

X- Coordenação de Extensão:X- Coordenação de Extensão:  Paulo Cesar Xavier Duarte, Professor do Ensino Básico Técnico
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2358143;

XI- Coordenadoria Geral de Ensino:XI- Coordenadoria Geral de Ensino: Jociana BrugneroLo de Almeida, Técnico de Laboratório - Área,
matrícula SIAPE nº 3407010;

XII- Coordenadoria de Educação a Distância:XII- Coordenadoria de Educação a Distância:  Eliane Silva Ribeiro, Administradora, matrícula SIAPE
nº 1606181.

Art. 2º Convalidar os atos praHcados por estes (as) servidores (as), na função de membros do
Subcomitê​​​​​​​, a partir de 23 de março de 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaHvos a parHr de 23 de março de 2023 e tem
validade de 1 (um) ano.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 21/04/2023 07:11:00.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 20/04/2023. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

345768
2f313f3033

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: